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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Afghanistan - Ceylon / Sri Lanka

Los 1 Los 4

Afghanistan

P 1 1928, newspaper issue 2p blue five copies attached to small piece of the original 
newspaper tied by oval KANDAHAR cancels in black, very scarce (SG N.192)   
1928, 2d. blau Zeitungsmarke, fünf Exemplare auf Zeitungsausschnitt, Stempel von 
Kandahar, selten! 206 (5) d 50,- 

Afghanistan - Paketmarken

2 1909, parcel stamp 3 Schahi yellow-brown IMPERFORATE instead of perforated. A full 
sheet of 25 stamps without gum as made showing the sheet watermark of the paper 
manufacturer, faint traces of creases without importance. (M)   
1909, Paketmarke 3 Schahi gelbbraun UNGEZÄHNT anstatt gezähnt, kompletter 
Druckbogen von 25 Stück ohne Gummierung, wie verausgabt, mit Bogenwasserzeichen 
der Papierfabrik, leichte Bugspuren ohne Bedeutung. (M) (*)  160,- 

Bahrain

3 1964-1968, four first day covers: Michel no. 138/148 ”Emir Sheikh Isa bn Salman Al-
Khalifa” (SG 128/138, Michel no. 149/160 ”native motifs” (SG 139/150) and twice Michel 
no. 168/171 ”New City Isa” (SG 158/161). (T)   
1964-1968, Partie von vier Ersttagsbriefen: Mi.Nr. 138/148 ”Emir Scheich Isa Bn Salman 
Al-Khalifa” (SG 128/138), Mi.Nr. 149/160 ”Einheimische Motive” (SG 139/150) und 
zweimal Mi.Nr. 168/171 ”Neue Stadt Isa” (SG 158/161). (T) 

138/148,
149/160,

168/171(2) FDC 130,- 

Ceylon / Sri Lanka

P 4 1845, MY 9, a heavily criss-cross written EL - a practice to avoid paper which results 
excess weight and postage - from KANDY via Galle to London, showing KANDY SHIP 
LETTER datestamp. (M) b 180,- 

P 5 1849, MAY 9, KANDY STEAMER LETTER fair strike on EL to Aberdeen, Scotland showing 
double arc ABERDEEN AU 12 1849 upon arrival b 120,- 
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Ceylon / Sri Lanka - China

Los 5 Los 6

Los 7 Los 8

P 6 1850, 11.6 cover from PUSSELAWA (Pusilawe) to Kandy showing a fine strike of 
the departure handstamp on reverse ”PUSILAWE / POST” (Oxley #21 - ”FREE” 
unrecorded; Proud #D2) with ”Free, 11 June, 1850” inserted in manuscript. Lower 
left signature ”GA M.B Worms”of Maurice Benedict de Worms (1805-1867), fabled 
as the ”developer of Ceylon” brought the first tea seedlings together with his 
brother Gabriel from China in September 1841, and founded a nursery on his 
estate at Pusellawa. The signatory was a relative of Baron Anthony de Worms 
(1869 - 1938), one of the greatest students of Ceylon philately. In the foreword 
to Harmers‘ 1938 auction catalogue for the Baron‘s collection, it was stated he 
received important stamps ”from uncles on the family coffee estates in Ceylon”. A 
VERY RARE POSTMARK, UNRECORDED BY OXLEY WITH MANUSCRIPT FREE, MOST 
PROBABLY UNIQUE.   
1850, Brief von PUSSELAWA (Pusilawe) nach Kandy, rückseitig mit feinem Abschlag des 
Abgangsstempels ”PUSILAWE / POST” (Oxley #21 - ”FREE” unaufgeführt; Proud #D2) mit 
handschriftlich eingefügtem ”Free, 11 July, 1850”. Untere linke Unterschrift ”GA M.B Worms” 
von Maurice Benedict de Worms (1805-1867), der als ”Entwickler von Ceylon” bekannt ist. 
Ein sehr seltener Stempel, wie Beleg in sehr guter Qualität, möglicherweise Unikat. b 500,- 

China

P 7 1898, Drache 5 C. lachsrot entwertet ”CHEFOO 15.APR.01”, zusammen mit Französischer 
Post in China 10 C. (Mi.Nr. 2), welche beide nochmals ”SHANG-HAI...01” entwertet 
wurden (wahrscheinlich wegen des Eckstempels bei der 10 C.), auf Ansichtskarte mit 
einer ”Chinesischen Schönheit” welche nach Hilbringen/Rheinland/Germany gelaufen 
ist. Die Karte trägt den Durchgangsstempel ”SHANGHAI 17.APR.01”. 51 b Ak 80,- 
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China

Los 9 Los 10

Los 12 ex Los 13 ex Los 14

P 8 1948, Feb 3, airmail letter to Texas bearing Sun Yat-Sen 100 $ dark carmine in vertical 
pair, 800 $ on 30 c. brown (better value!) and 50.000$ green and dark blue, VF. 695 (2),736,800 b 50,- 

P 9 1947, registered domestic flight cover from TSANGWU (WUCHOW) to Shanghai bearing 
Sun Yat-Sen 2000 $ brick-red, 3000 $ blue and 20.000$ red and light green. 792,793,799 b 50,- 

P 10 1948, Jul 17, flight cover from Shanghai to Monrovia, California bearing Sun Yat-Sen 
20.000 $ rose and 50.000 $ blue (3), very fine. 805,808 (3) b 50,- 

China - Incoming Mail

11 1899, Ansichtskarte aus Pettneu (Österreich) mit leichten Beförderungsspuren, welche 
mit österreichischer Frankatur (Mi.Nr. 50 und 2 Stück der Mi.Nr.51) über Singapur nach 
Tientsin/China gelaufen ist. Ak 50,- 

China - Besonderheiten

P 12 1937, Italienische Konzession in Tientsin, acht chinesische Freimarken (MiF Märtyrer der 
Revolution / Sun Yat-Sen) auf Brief aus Tientsin nach Silver Spring / Maryland, entwertet 
mit Stempel ”BATTAG. ITALIANO IN CINA / TIENTSIN / 4.3.37” und chinesischem 
Stempel Tientsin. Die Marinebrigade ”San Marco” war in Tientsin zum Schutz der 
dortigen italienischen Konzession eingesetzt; nicht häufiger Beleg.

238(2), 251(5), 
255 b 180,- 

China - Taiwan (Formosa)

P 13 1960-66, Gemälde aus dem Palastmuseum, alle drei Sätze, tadellos postfrisch und gut 
gezähnt, nur die geringwertigere Mi.-Nr. 600 aus dem dritten Satz rechts mit einigen 
kürzeren Zähnen.

366-369, 470-
473, 599-602 **   100,- 

P 14 1962-66, Gemälde aus dem Palastmuseum, der gesuchte II. Satz von 1962 und der III. 
Satz von 1966, alle Werte gut gezähnt und tadellos postfrisch.

470-473, 
599-602 **   100,- 
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China

ex Los 15 ex Los 16

ex Los 17 ex Los 18

ex Los 19

China - Volksrepublik

P 15 1960, Chrysanthemen 6 Werte komplett in postfrischer Erhaltung. Michel 600,- Euro 570/575 **   120,- 

P 16 1961, ”Chrysanthemen II” 6 Werte komplett in guter postfrischer Erhaltung. Die Mi.Nr. 
581 (22 F.) hat unten einen minimal kürzeren Zahn. Michel 600,- Euro. 577/582 **   200,- 

P 17 1961, ”26. Tischtennis-Weltmeisterschaft”-Block in tadelloser ungebrauchter Erhaltung 
ohne Gummi (wie verausgabt). Zusätzlich ist noch der dazugehörige Satz (Mi.Nr. 
591/594) in postfrischer Erhaltung enthalten. Michel 1.440,- Euro Bl. 7 (*)/** 450,- 

P 18 1961, Altchinesische Keramik, kompletter Satz von acht Werten, bei der 22 Fen minimale 
Anhaftungen unten, sonst alle Werte tadellos postfrisch und gut gezähnt, Mi.-Wert 390 €. 608-615 **   100,- 
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China - Französisch-Indien

Los 20 Los 21

Los 22 Los 23

P 19 1963, ”Landschaften von Huangshan” 16 Werte komplett in guter postfrischer Erhaltung. 
Einige Werte haben rückseitig leichte Farbabklatsche der dunklen Farben. Die Mi.Nr. 
753 (10 F.) hat oben 2 kürzere Zähne und die Mi.Nr. 756 (20 F.) hat oben mehrere kürzere 
Zähne. Ansonsten ist der Satz normal gezähnt. Michel 1.800,- Euro 744/759 **   400,- 

P 20 1968, Mao auf dem Weg nach Anyuan, 8 F. mehrfarbig, gut gezähnte und tadellos 
postfrische Marke, leichte Knitter, Mi.-Wert 280 €. 1025 **   50,- 

P 21 1978, Straßenbrücken-Block, 2 Yuan mehrfarbig, tadellos postfrisch und einwandfrei, 
Mi.-Wert 450 €. Block 14 **   120,- 

P 22 1979, Kamelien-Block in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 300,- Euro Bl. 20 **   90,- 

P 23 1980, ”Die Fabel vom Plumps”-Markenheftchen mit 2 tadellos postfrischen 
zusammenhängenden Fünferstreifen. Michel 850,- Euro SB 1 **   250,- 

24 1995, ”Duftblütenstände”-Block 2 Stück in jeweils tadelloser postfrischer Erhaltung. 
Michel 300,- Euro Bl. 74 B (2) **   80,- 

Französisch-Indien

P 25 1941, 5 R. rot/schwarz auf grün, im Sechserblock vom linken Bogenrand, dabei die 
drei linken Marken mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck ”France libre”, auf Recobrief von 
PONDICHERY 11.8.41, gepr. Roumet. Sehr dekorativ und selten! (M)   
1941, 5 R. rouge et noir en bloc de 6, surchargé ”France libre” dont 3 timbres avec 
surcharge renversé sur enveloppe recommandée du PONDICHERY, exp. Roumet (M) 150, 150 K b 270,- 
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Honkong - Indien

Los 25 Los 26

Los 27 Los 28

Hongkong

P 26 1884, registered letter to Halifax, Canada bearing 10c 1880 violet (watermark Crown 
CC) and 10c. 1883 green (watermark Crown CA) both showing numeral ”B62” and with 
HONG KONG C OCT 14 84 cds alongside, transit and arrival postmarks on backside. 
Minor imperfections (a bit creased, back flap seal cut out) otherwise VF, E.Diena photo 
certificate 33, 38 b 300,- 

P 27 1938, ”Georg VI.” 13 Werte komplett entwertet ”REGISTERED G.P.O. HONG-KONG 1 
OC 38” zusammen auf senkrecht sowie waagerecht gefaltetem Satz-Einschreibebrief 
innerhalb Hongkongs mit Beifrankatur der Mi.Nr. 128 (3 C. grau). 139/161 b 60,- 

P 28 1944 (c.), pre-printed Australian Red Cross envelope from Victoria, Australia addressed 
to a civilian internee in Hongkong, sent via the Japanese Red Cross in Tokyo with censor 
mark.   
1944 (ca.), australischer Rot-Kreuz-Vordruckumschlag aus Victoria, Australien, an einen 
Zivilinternierten in Hongkong über das japanische Rote Kreuz in Tokio, Zensur. b 160,- 

Indien - Besonderheiten

P 29 1949, Ganzsache mit Wertstempel Georg V., 1/2 Anna und Zusatzfrankatur 3 Pies., 
entwertet Hanumangarh, innerhalb von Indien gelaufen, stark beschmutzt und 
beförderungsgeschädigt, aber adreßseitig sehr attraktive Darstellung zweier bemalter 
Hände mit hinduistischen Symbolen. GA 40,- 
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Indien

Los 29 Los 30

Los 32

ex Los 33 Los 34

Indien - Feudalstaaten - Hyderabad

P 30 1871, Freimarke 1/2 Anna zusammen mit Britisch-Indien 1/2 Anna (Mi.Nr. 31) auf Brief 
nach Bombay. Bei einem der Durchgangsstempel sieht man das Datum ”FE.27.90”. 4 b 80,- 

Indien - Feudalstaaten - Indore

31 1904, Dienstmarke 1/4 Anna entwertet ”.... 07” als Einzelfrankatur auf mehrfach mit 
Tesafilm geklebter Zeitung ”HOLKAR SIRKAR GAZETTE”. (M) D 1 b 50,- 

Indien - Feudalstaaten - Jaipur

P 32 1770-1796 (ca.), 2 Vorphilafaltbriefe mit Siegelstempeln des König Jaishing. Solche 
Siegel wurden auf amtlichen Schreiben benutzt, welche von königlichen Beamten 
ausgetragen wurden. Ein Brief ist mit und einer ohne Inhalt. b 150,- 
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Israel - Macau

Los 35

ex Los 36 Los 38

Israel

P 33 1949-50, three covers with good censorship labels and marks, whereof two to the 
United States and one cover to South Africa. b 80,- 

P 34 1950, Jan 16, domestic field post letter sent registered and franked with 5 and 10p., very 
fine.   
1950, 16. Januar, inländischer Feldpostbrief, eingeschrieben und frankiert mit 5 und 10 
P., sehr fein. b 80,- 

Korea-Süd

P 35 1950, ”Vereinigung Koreas” 3 Werte komplett ungezähnt, ungebraucht ohne 
Gummi, in Randstücken aus den sehr seltenen Blocks 19/21, mit Wasserzeichen 1 
und jeweils signiert J.Wolf. Der Michelwert für die Blocks beträgt 18.000,- Euro. 69/71 U (*)  500,- 

Macau

P 36 1937, 28 4, five different First Flight Covers (Pacific service) all with better frankings. (T)   
1937, 28.4., fünf verschiedene Erstflugbriefe (Pazifik-Strecke), mit guten Flugfrankaturen. 
(T) b/e 160,- 

37 1966, Militär-Uniformen, kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 140 €. 432-439 **   30,- 
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Malaiische Staaten - Niederländisch-Indien

Los 39 Los 40

Los 42

Malaiische Staaten - Straits Settlements

P 38 1877 Envelope bearing Straits Settlements 1867-72 4c. rose (2) and 24c. blue-green 
(2), slightly faulty sent to GUERNSEY, CHANNEL ISLANDS GB, cancelled by Singapore 
”B/172” postmark. Manuscript ”Via Brindisi”, and arrival datestamp ”Guernsey / Apr 
24” on reverse. Lower right corner of envelope and flap missing. No further covers to 
this destination were found in the Spink database or in the famous P.H Tay collection. 
A VERY RARE DESTINATION OF THE VICTORIA ISSUE AND EXTREMELY INTERESTING 
FOR THE COLLECTOR OF INCOMING MAIL TO THE CHANNEL ISLANDS.   
1877, Umschlag mit Ausgabe 1867-72, 4c. rose und 24c. blaugrün, je zweimal und leicht 
fehlerhaft nach GUERNSEY, CHANNEL ISLANDS, entwertet mit Singapur ”B/172” 
Poststempel. Leitvermerk ”Via Brindisi”, Ankunftsstempel ”Guernsey / Apr 24” auf der 
Rückseite. Rechte untere Ecke des Umschlags und Verschlußklappe fehlen. Sehr seltene 
Destination dieser Ausgabe, und auch für ”Incoming Mail”-Sammler der Kanalinseln 
sehr interessant! 

SG 12(2), SG 
16(2) b 400,- 

Niederländisch-Indien

P 39 1894, 4-colour-franking to HANOVER! PSE 12 1/2c. grey uprated by 1c x3, 2 1/2 yellow 
x2 plus 5c blue, from MALONG with framed NA POSTTIJD alongside, very fine and 
attractive!   
1894, 4-Farben-Frankatur nach HANNOVER! Ganzsachenumschlag 12 1/2c. grau, mit 
Zusatzfrankatur Ziffer 1c dreimal, 2 1/2 gelb zweimal und 5c blau, von MALONG mit 
gerahmtem NA POSTTIJD daneben, sehr fein und attraktiv! 

U7, 17 (3), 19 
(2), 20 GA/b 100,- 

P 40 1897, colourful franking to the US - PSE 12 1/2c grey uprated by 2 1/2 yellow plus 10c 
brown x2m sent registered to Milwaukee via London, very fine and attractive! U7, 18, 23(2) GA/b 100,- 
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Nordborneo - Palästina

Los 43

Los 44 Los 45

Nordborneo

41 1902, Partie mit Eisenbahn 16 Cents ungebraucht, demselben ungebrauchten Wert mit 
Aufdruck ”BRITISH PROTECTORATE” und nochmals demselben ungebrauchten Wert 
mit Aufdruck ”LABUAN”. Des Weiteren sind nochmals alle 3 Werte gefälligkeitsentwertet 
mit den üblichen Strichstempeln enthalten. Michel 424,- Euro

96, 110, Labuan 
97 */x 100,- 

Palästina

P 42 1893, insured letter from Russia addressed to the patriarch of Jerusalem with attractive 
wax seals on the backside.   
1893, versicherter Brief aus Russland, adressiert an den Patriarchen von Jerusalem, mit 
attraktiven Wachssiegeln auf der Rückseite. b 120,- 

P 43 1871 lithographed ppc depicting OMAR MOSQUE in Jerusalem, sent under cover 
franked with Russia 10 Kop.   
1871, Litho-Ansichtskarte der OMAR-MOSCHEE in Jerusalem, unter Umschlag versandt, 
dieser frankiert mit Russland 10 Kop. Ak 150,- 

P 44 1903, ppc showing old Turkish postmark JAFFA MARKET (postvard slightly reduced at 
top).   
1903, Ansichtskarte mit altem türkischem Stempel JAFFA MARKET, Karte oben minimal 
verkürzt. Ak 100,- 

P 45 1905 ppc from Jerusalem depicting the Omar Mosque franked with a Turkish stamp tied 
by Italian Maritime Mail cancellation CAIRO/PIROSCAFI POSTALE ITALIANE, addressed 
to Milan. Sorani photo cert.   
1905, Ansichtskarte aus Jerusalem mit Abb. der Omar-Moschee, mit Türkei-Frankatur 
u. italien. Schiffspoststempel CAIRO/PIROSCAFI POSTALE ITALIANE, nach Mailand, 
Fotoattest Sorani. Ak 140,- 
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Palästina - Portugiesisch-Indien

Los 47 Los 48

Los 49

46 1944 (c.), AIRGRAPH pre-printed form unused with imprint PALESTINE POSTAGE 
PAID/15 MILS AIRGRAM SERVICE. Not listed in the Bale catalogue, VF. This is a real 
postal stationery form! (M)   
1944 (ca.), AIRGRAPH Vordruck ungebraucht mit Aufdruck PALESTINE POSTAGE PAID/15 
MILS AIRGRAM SERVICE. Nicht im Bale-Katalog aufgeführt, gute Erhaltung. Dies ist ein 
echtes Ganzsachenformular! (M) GA 150,- 

P 47 1953, ppc from JERUSALEM (Jordan) taxed upon arrival with 4 French postage due 
stamps Ak 40,- 

Palästina - Portomarken

P 48 1928 Postage Dues 2m. yellow and 10m. grey used on stampless cover from Earl's Court, 
London (19 May 39) to Jerusalem, with tax marks ”T 30” in m/s and Palestine boxed ”TO 
PAY '12' MILS” h/s in violet while '12' in m/s, Dues tied by ”JERUSALEM/25 MAY 39” c.d.s. 
Cover opened somewhat roughly, still good. A scarce postage due cover. 13, 17 b 50,- 

Portugiesisch-Indien - Ganzsachen

P 49 1914, 15 7, PSC 3 Rs. uprated with 2 R. plus 5 Rs. from NEURA ILHAS to GB, some corner 
creases and small tear at left.

Ascher 30 II, 
ZuF 340, 344 GA 60,- 
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Thailand - Vereinigte Arabische Emirate

Los 53Los 51

Thailand

50 1985, THAIPEX souv. sheet with INVERTED WATERMARK. Scarce variety which is 
reported to be known only for 300 copies of this sheet. Plus souv. sheet ”Asian Games”, 
both unmounted mint. (T)   
1985, THAIPEX Block mit KOPFSTEHENDEM Wz. Seltene Abart, von der es nur 300 
Exemplare geben soll. Dazu Block ”Asian Games”, beide tadellos postfrisch. (T) Bl. 14 A, 15 **   70,- 

Thailand - Besonderheiten

P 51 1893, receipt for a money order about 12 mark to Hamburg/Germany, postmarked 
”BANGKOK 10.8.93”.   
1893, Quittung für eine Zahlungsanweisung über 12 Mark nach Hamburg, abgestempelt 
”BANGKOK 10.8.93”. b 50,- 

Timor - Zwangszuschlagsmarken

52 1919, War Tax Stamp No. 1, large unit of 50 stamps UM, gum somewhat a bit tropical. The 
cat. value does not reflect the scarcity of this stamp (some smaller overprint varieties). 
(M)   
1919, postfrisches Bogenteil von 50 Marken, postfrisch, Gummierung etwas tropisch. 
Der Katalogpreis gibt nicht die relative Seltenheit dieser Marke in einer solchen großen 
Einheit wieder. Einige kleine Aufdruckvarianten. (M) 1 (50) **   140,- 

Vereinigte Arabische Emirate

P 53 1978, ”6th National Day” 150f. withdrawn stamp at the date of issue because of wrong 
Arabic inscription very fine used with additional franking on registered bank letter from 
RAS AL KHAIMA to Bombay, India backstamp DUBAI a.o. in transit, very fine! (M)   
1978, ”6. Nationalfeiertag”, 150 Fils, am Ausgabetag zurückgezogene Marke aufgrund 
fehlerhafter arabischer Inschrift, mit Zusatzfrankatur auf Bank-Einschreiben von RAS 
AL KHAIMA nach Bombay, Indien, rücks. u.a. Transitstempel von DUBAI. Sehr selten, es 
sind nur wenige Belege mit dieser Marke bekannt geworden, eine Seltenheit der Nahost-
Philatelie in vorzüglicher Erhaltung! (M) 97 b 300,- 
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Vietnam

Los 54

Vietnam - Besonderheiten

P 54 Der Goldene Brief (Geschenkurkunde) des Kaisers Nguyên Phúc Tuan (1916-1925). 
Bronzefarbener Ornamentik-Druck, mit Goldfarbe handcoloriert, mit schwarzer 
Tinte beschriftet und rückseitig mit Drachen sowie einer Schilkröte bedruckt. 
Format ca. 135 X 54 cm. Der Brief wurde gerollt und hat einige senkrechte Büge, 
im Ganzen aber vorzüglich erhalten und insbesondere die empfindliche Goldfarbe 
noch fast völlig intakt. Eine einmalige Gelegenheit, einen solchen ”Goldenen 
Brief” zu erwerben. Die wenigen der heute noch erhaltenen gebliebenen Stücke 
befinden sich in Museen und sind für den Handel nicht erreichbar. (MS) 1.500,- 


